
1 

 

DOPRAVNÍ VÝBOR 
 Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Tajemník výboru: Ing. Šárka Dupalová, tel. 386 720 462 e-mail.: mailto:dupalova@kraj-jihocesky.cz 

 

 
       České Budějovice dne 3. 11. 2023 

 
 

Zápis č. 23 
 

z jednání Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, které se konalo 
dne 31. 10. 2023 od 14:00 hod., na Krajském úřadě Jihočeského kraje, v sálu Secese, 3n.p. č. 3076 

 
 

Přítomni: 
Členové výboru: Ing. arch. Petra Trambová – předsedkyně, Mgr. Viktor Lavička 

Ing. Karel Vaškovský, Ing. Martin Kákona Ph.D., Ludmila Pánková, 
Ing. Lukáš Mašín, Mgr. Pavel Mráček, JUDr. Martin Kupec Ph.D., 
Ing. Václav Protiva, Bc. Jiří Švec, Ing. Miroslav Joch, Mgr. Pavel Eybert 

Omluveni: Ing. Pavel Pavel 
 
 
Začátek jednání: 14:00 hodin. 
 

Paní předsedkyně Trambová zahájila jednání, přivítala přizvané členy včetně předsedy hospodářského 

výboru Jčk J. Soumara na prezentaci ředitelky V. Hruškové o plánovaných projektech ŘSD. Jednání 

pokračovalo dle programu. 

 

Program: 

 

1) ŘSD Hrušková 

2) ZUR, cyklostezka – OREG: Hornát, Třísková   

3) Memorandum – JčK, ŘSD a Český Krumlov – Hornát, Třísková 

4) Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 

a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou  

5) Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. pro 

motorovou trakci a elektrickou trakci – trať č. 202 

6) Výběr dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železnici 

přímým zadáním - uzavření smlouvy s dopravcem České dráhy, a.s. v provozním souboru 

Elektrická trakce 

7) Různé 

 

 

 

1)  Prezentace Ing. Vladimíra Hrušková, ŘSD 
V. Hrušková – promítla video náhled z konce srpna 2023 obchvatu Českých Budějovic. Do konce roku 
2024 by se měly zprovozňovat všechny 3 úseky, které jsou v současné době rozestavěné: Úsilné – 
Staré Hodějovice, Hodějovice – Třebonín, Třebonín – Kaplice nádraží. Zmínila stavby – tunel Pohůrka 
(dostavba prosinec 2024 – do Kaplice Nádraží 30 km nové dálnice do konce roku 2024), obchvat Lišov 
a Štěpánovice, obchvat Dasný a Češňovice. Po představení aktuálního stavu byly zodpovězeny dotazy 
členů – dotaz J. Knota na propojení dálnice do Lince; dotaz P. Trambové na dopřesnění dostavby tunelu 
Pohůrka u Dobré Vody a na úsek České Budějovice – Písek; dotaz V. Protivy na obchvat Přísečné, 
průjezd Českým Krumlovem (varianty obchvat či tunel, problémy s vedením města, jakou variantu 
zvolit), obchvat Horní Plané; dotaz V. Lavičky na Severní spojku v Českých Budějovicích; dotaz 
I. Ravandi na obchvat Tábora; dotaz P. Eyberta na obchvat Chýnova a nebezpečné křižovatky; dotaz 

mailto:


2 

 

V. Valhody na obchvat Volyně. L. Mašín poděkoval ŘSD za práci. V. Hrušková – poukázala na 
nedostatek finančních prostředků a jednání o tom, který úsek se zrealizuje, rozestavěnost staveb je 
ohromná v celé ČR. Společné jednání bylo ukončeno v 15.00 hodin. 
 
 
2) ZUR, cyklostezka – OREG: Hornát, Třísková   
L. Mašín úvodem představil prezentaci - cyklostezky v rámci ČR (potažmo evropské cyklostezky), 
zahrnul hledisko obecně prospěšné stavby. P. Hornát po úvodu pana L. Mašína podrobně vysvětlil 
postup OREG při podpoře vybudování Vltavské cyklistické stezky, kdy na základě sdělených faktů 
OREG postupuje v koordinaci s jednotlivými starosty obcí změnami územních plánů, nikoliv vymezením 
trasy pro cyklostezku v ZÚR. V příloze zápisu je přiložena prezentace.  
 
 
3) Memorandum – JčK, ŘSD a Český Krumlov – Hornát, Třísková 
V druhé části příspěvku P. Hornát hovořil o memorandu kraje a města ČK ve věci obchvatu Českého 
Krumlova, kdy vysvětlil, jaké povinnosti pro kraj závazek v memorandu přináší. Po vzájemné diskusi 
paní předsedkyně poděkovala P. Hornátovi a V. Třískové a dále pokračovalo jednání. 
 
 
4) Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 
a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou 
A. Tetourová představila materiál k tomuto bodu, kde se mimo jiné v Dodatku č. 4 ke Smlouvě zavádí 
formulace obchodního tajemství ve smyslu vzájemného respektování a zachování obchodního tajemství 
dopravců obou krajů v případě, že bude nutno při přeúčtování mezikrajských výkonů a díky tomuto 
závazku lze právně tyto náklady přeúčtovat a při závazku zachování obchodního tajemství není toto 
dále vnímáno jako porušení obchodního tajemství. Poté členové souhlasně přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 18/2023/DV-23 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina 
a Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území 
Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím 
řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky 
v předloženém rozsahu. 
Hlasování 12/0/0 
 
 
5) Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. pro 
motorovou trakci a elektrickou trakci – trať č. 202 
A. Tetourová zmínila jednotlivé změny ve smlouvách, které jsou uvedeny v přílohách tohoto materiálu. 
Členové souhlasně přijali usnesení tohoto materiálu. 
 
U s n e s e n í   č. 19/2023/DV-23 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. dodatek č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu,  
2. dodatek č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce - trať č. 202 
s dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 2 tohoto materiálu; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit dodatky smluv uvedené v části I. usnesení v předloženém rozsahu. 
Hlasování 12/0/0 
 
 



3 

 

6) Výběr dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železnici 
přímým zadáním - uzavření smlouvy s dopravcem České dráhy, a.s. v provozním souboru 
Elektrická trakce 
J. Kafka předal informace o nabídce, která byla připravena ze strany dopravce České dráhy, a. s. 
nabídka na nákup dalších 5 elektrických jednotek typu RegioPanter, které by nahradily současně 
nasazované starší soupravy v rámci provozního souboru Elektrická trakce na tratích č. 195 a č. 196. 
Zastupitelstvem Jihočeského kraje č. 326/2022/ZK-21 bylo schváleno nové předběžné oznámení na 
možnost uzavření nové desetileté smlouvy (prenotifikace) ve Věstníku EU(TED). Nové jednotky umožní 
přímé vedení vlaků v úseku Jindřichův Hradec/Tábor - České Budějovice – Lipno nad Vltavou. Navržený 
finanční model na desetileté období byl následně detailně zkoumán a v průběhu let 2022 a 2023 
projednáván s dopravcem, přičemž bylo hledáno pro Jihočeský kraj finančně nejvýhodnější řešení. Nová 
smlouva je strukturována do 33 částí, jednotlivé části jsou popsány v příloze materiálu k tomuto bodu. 
Po diskusi na návrh M. Kákony se členové dohodli na odděleném hlasování a následně přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 20/2023/DV-23 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České dráhy, a.s., 
IČO 70994226, uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu; 
Hlasování 12/0/0 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
zastupitelstvu kraje schválit Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce 
uvedenou v části I. usnesení v předloženém rozsahu. 
Hlasování 11/1/0 
 
 
7) Různé 
Na dotazy V. Protivy odpovídal J. Kafka, zaznělo stanovisko DV dopravní železniční infrastruktury na 
Brno. Na příštím jednání DV na návrh členů výboru bude zpracován materiál Jiřím Kafkou - Jikord pro 
návrh na usnesení ve věci zkvalitnění železniční dopravní infrastruktury ve směru České Budějovice → 
Brno.“ 
 
P. Trambová poděkovala všem přítomným členům a hostům. Příští jednání DV na žádost M. Kákony (z 
důvodu účast na DR Letiště) bylo dohodnuto na 5.12.2023 již od 12:30 hod. 
 
 
Hlasování: ano/ne/zdržel se 
 
 

Termíny jednání DV na II. pololetí 2023 
5. prosince 12:30h. 

 
Konec jednání: 16:30 hod.  
 
Zapsala:  Ing. Šárka Dupalová, tajemnice    
 
Ověřil:  Ing. arch. Petra Trambová, předsedkyně DV 


